
Pravidla účasti na akcích pořádaných mimo prostory Institutu 
plánování a rozvoje hlavního města Prahy

1. Obecné podmínky

1.1 Příspěvková organizace Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IČO 70883858, 
se sídlem Vyšehradská 2077/57, Nové Město, 128 00 Praha 2 (dále jen „IPR“) pořádá 
v rámci své výzkumné a vzdělávací činnosti, zejména v oblastech architektury, urbanismu, 
veřejného prostoru, ochrany kulturního dědictví, dopravního a městského inženýrství, 
životního prostředí a krajiny sportovní a kulturní akce, na něž se vztahují tato pravidla.

1.2 Tyto akce jsou prezentovány na webových stránkách a sociálních sítích IPR a jedná se 
mimo jiné o komentované procházky, komentované projížďky v dopravních prostředcích, 
sportovní komentované vyjížďky a komentované procházky a prohlídky v rámci veřejnosti 
běžně nedostupných míst (dále také jen jako „Camp Tours“).

1.3 Jednotlivé akce mají omezenou kapacitu a účastník je povinen se na konkrétní akci 
registrovat (pokud není v daném případě stanoveno jinak) prostřednictvím internetového 
serveru GoOut.

1.4 Většina akcí je bezplatná. Pokud je za účast na akci vyžadován poplatek, je účastník při 
jeho úhradě povinen postupovat dle všeobecných obchodník podmínek internetového 
portálu GoOut a PayU, které lze nalézt zde: Podmínky nákupu vstupenek | GoOut.

1.5 Další pravidla nákupu vstupenek včetně nároku na vrácení vstupného se řídí Obchodními 
podmínkami pro nákup vstupenek platformy GoOut (odkaz viz výše).

1.6 Podněty a připomínky k akcím mohou účastníci předat e-mailem na adresu 
camp@ipr.praha.eu.

2. Povinnosti účastníků

2.1 Účastníci jsou povinni dodržovat pokyny organizátorů akce a jiných odpovědných osob, 
stejně jako pokyny vyplývající z dalších dokumentů, na které byli organizátorem akce 
upozorněni nebo odkázáni.

2.2 Účastníci jsou povinni chovat se slušně a ohleduplně k ostatním účastníkům 
a organizátorům akce, jakož i jiným přítomným osobám.

2.3 Účastníci jsou povinni dodržovat zákaz kouření, užívání alkoholu a omamných látek 
v průběhu akce. Účastníkovi pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek nebude 
účast na akci umožněna.

2.4 Účastníci jsou povinni chránit majetek svůj i IPR (zejména jakékoli svěřené věci), nevnášet 
do prostor, kde akce probíhá, nebezpečné nebo cenné předměty ani vyšší finanční částky 
a ihned hlásit zjištěné závady na majetku, úrazy i drobná poranění.

2.5 Účastníci akce jsou povinni informovat organizátora akce nebo jeho zástupce 
o jakýchkoliv záležitostech, které mohou mít vliv na jejich účast na akci. Pokud 
fyzický nebo jiný stav účastníka neumožňuje jeho účast na akci, nebude mu ze strany 
organizátora umožněna. Toto rozhodnutí je oprávněn učinit výhradně organizátor akce 
nebo jeho zástupci.

https://terms.goout.net/article/451-podminky-nakupu-vstupenek
mailto:camp%40ipr.praha.eu?subject=


2.6 Účastníci jsou si vědomi, že v případě nedodržení pokynů organizátorů akce nebo jejich 
zástupců, stejně jako v případě jednání v rozporu s těmito pokyny, jsou povinni nahradit 
organizátorovi nebo jiným třetím osobám škodu či nemajetkovou újmu, kterou takovým 
jednáním způsobí.

2.7 Pokud účastníci nedodrží povinnosti stanovené v tomto článku nebo budou jednat 
v rozporu s pokyny organizátorů akce nebo jejich zástupců, není IPR povinen nahradit 
účastníkům jakoukoli újmu, která jim tímto způsobem vznikne.

3. Průběh Camp Tours

3.1 Účastníci berou na vědomí, že akce probíhají na veřejných prostranstvích v Praze, jiných 
veřejně dostupných místech za běžného provozu a za jakéhokoliv počasí, nebo na 
veřejnosti nepřístupných místech, případně za využití dopravních prostředků jako je 
tramvaj, loď apod.

3.2 Účastníci berou na vědomí, že nelze vždy dopředu přesně vymezit trasu procházky nebo 
vyjížďky, avšak vždy jsou dopředu známy jejich cíle. V případě Camp Tours podle článku 
6 pak platí, že cíl procházky není účastníkům dopředu znám, jedná se však ve většině 
případů o místa, která veřejnosti nejsou běžné přístupná.

4. Speciální pravidla pro komentované projížďky v dopravních prostředcích

4.1 V rámci Camp Tours se mohou účastníci registrovat na komentované projížďky, které 
probíhají v dopravních prostředcích jako je tramvaj, loď apod. IPR v takovém případě 
účastníkům zajišťuje služby spočívající v odborném nebo edukativním komentáři, 
společně s jízdným pro konkrétní dopravní prostředek.

4.2 Účastníci jsou při těchto komentovaných projížďkách povinni za všech okolností 
dodržovat pokyny provozovatelů dopravního prostředku a jejich zástupců (řidičů, dalších 
osob vykonávajících činnosti v rámci provozu daného dopravního prostředku apod.).

4.3 Účastníci jsou si vědomi, že povinnost nahradit škodu vyvolanou zvláštní povahou 
provozu má provozovatel daného dopravního prostředku a jsou tedy povinni se se svými 
případnými nároky obracet výlučně na něj.

5. Speciální pravidla pro sportovní komentované vyjížďky

5.1 V rámci Camp Tours se mohou účastníci registrovat na sportovní komentované 
vyjížďky, které probíhají s využitím sportovního náčiní jako je cyklistické kolo apod. IPR 
v tomto případě účastníkům zajišťuje služby spočívající v odborném nebo edukativním 
komentáři a bezplatné výpůjčce příslušného sportovního náčiní, které zprostředkovává 
prostřednictvím třetích osob.

5.2 Sportovních komentovaných vyjížděk se mohou zúčastnit osoby starší 15 let. Osoby 
mladší 15 let se mohou zúčastnit pouze v doprovodu zákonného zástupce.

5.3 Účastníci jsou povinni si zajistit vlastní ochranné pomůcky nebo sportovní příslušenství, 
a to dle svého uvážení a potřeb (např. cyklistická helma apod.).

5.4 Účastníci sportovní komentované vyjížďky jsou povinni před jejím zahájením vlastnoručně 
podepsat prohlášení o své fyzické způsobilosti a případně odpovídající sportovní výstroji, 
která jim předloží organizátoři akce.



5.5 IPR účastníkům sportovních komentovaných vyjížděk umožní využít k účastni na akci 
vlastní sportovní náčiní. V takovém případě IPR nenese odpovědnost za jakoukoli újmu 
způsobenou technickým stavem tohoto sportovního náčiní.

5.6 V případě cyklistických komentovaných vyjížděk zajistí IPR účastníkům akce možnost 
vypůjčit si jízdní kola od společnosti poskytující tzv. „bike sharing“. Účastníci si přitom 
mohou jízdní kolo na dobu konání akce zarezervovat prostřednictvím aplikace a svého 
soukromého účtu založeného u příslušné společnosti, která pronájem kol zajišťuje. IPR 
účastníkům akce poskytne voucher, který uhradí náklady za nájem daného jízdního kola 
po dobu trvání akce.

6. Speciální pravidla pro komentované procházky a prohlídky na veřejnosti běžně 
nedostupných místech

6.1 V rámci Camp Tours se účastníci mohou registrovat na komentované procházky 
a prohlídky, které většinou probíhají na veřejnosti běžně nepřístupných místech a jejichž 
cíl není účastníkům dopředu znám (dále jen jako „Camp Tours Naslepo“). IPR v takovém 
případě účastníkům zajišťuje služby spočívající v odborném nebo edukativním komentáři, 
společně se zajištěním vstupu do prostor, které jsou pod dohledem třetích osob a nejsou 
přístupné široké veřejnosti.

6.2 Camp Tours Naslepo se mohou zúčastnit pouze osoby starší 15 let. Osoby mladší 15 let se 
mohou zúčastnit pouze v doprovodu zákonného zástupce, pokud není v daném případě 
rozhodnuto jinak. Za takových okolností budou účastníci akce o věkovém omezení 
dostatečně dopředu informováni.

6.3 Všichni účastníci jsou povinni podepsat prohlášení o ochraně zdraví a bezpečnosti, 
případně prohlášení o zdravotní způsobilosti, které jim předloží osoba odpovědná 
za prostory, ve kterých Camp Tours Naslepo probíhá. To stejné platí i pro prohlášení 
předložené organizátory akce.

6.4 Účastníci Camp Tours si jsou vědomi zvýšeného rizika při pohybu na stavbách a v jiných 
prostorách, které nejsou přístupné široké veřejnosti.

6.5 Účastníci Camp Tours Naslepo budou vždy dodržovat pokyny organizátorů akce 
a dalších osob odpovědných za dané prostory, nebudou se vzdalovat z vytyčené cesty 
a vždy využijí bezpečnostní ochranné prostředky, které jim byly poskytnuty.

7. Ochrana osobních údajů, fotografování a filmování

7.1 IPR zpracovává pouze identifikační údaje, kterými se rozumí zejména jméno a příjmení, 
případně datum narození, a kontaktní údaje, jimiž se rozumí osobní údaje, které umožňují 
kontakt s účastníky akce, zejména e-mailová adresa a telefonní číslo daného účastníka.

7.2 IPR výše uvedené osobní údaje získává především z internetového portálu GoOut, 
jehož zásady ochrany osobních údajů naleznete zde: Zásady zpracování osobních 
údajů | (goout.net). Při předávání těchto osobních údajů jsou dodrženy všechny zákonné 
a další požadavky.

7.3 IPR výše uvedené osobní údaje zpracovává pouze za účelem zajištění účasti dotyčné 
osoby na akcích Camp Tours (na základě titulu splnění smlouvy), a to po dobu tří měsíců.

7.4 IPR osobní údaje nepředává žádné třetí osobě, nestanoví-li tak zákon.

https://docs.goout.net/cs/privacy-policy.html
https://docs.goout.net/cs/privacy-policy.html


7.5 IPR upozorňuje, že účastníci mají právo požadovat od IPR přístup k osobním údajům, 
které se jich týkají, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a mají právo 
vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů nebo právo podat 
stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domnívají, že jsou jejich práva 
porušována.

7.6 IPR tímto informuje účastníky, že zpracovává jejich osobní údaje v souladu s právními 
předpisy na ochranu osobních údajů.

7.7 Účastníci berou na vědomí, že v rámci jejich účasti na Camp Tours mohou být pořizovány 
fotografie či audiovizuální záznamy, které je organizátor oprávněn zveřejnit za účelem 
informování o akcích Camp Tours a pro účely propagace své činnosti. Účastníci mohou 
svůj souhlas s pořizováním fotografií či audiovizuálních záznamů kdykoliv odvolat nebo 
požádat o stažení pořízené fotografie či audiovizuálního záznamu, a to prostřednictvím 
e-mailu camp@ipr.praha.eu nebo poštou, na adrese podatelna IPR Praha, Vyšehradská 
57/2077, Praha 2, PSČ: 128 00.

mailto:camp%40ipr.praha.eu?subject=

